CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 003/2025

AUTORIA DO VEREADOR: MARCOS DA SILVA SÃOVESSO (PSDB)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS
Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor Fábio Vinicius Santana de Mello

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado

no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada a

Exmo. Srª. Secretária Municipal de Governo, Luciane Caldeira de Oliveira, à seguinte indicação

onde solicita as seguintes providências:

1. Solicito que seja feito uma sinalização de transito nos autos da Avenida Brasil

esquina com a Rodovia MS 134, esquina com Tênis Club.

Justificativa:

A presente solicitação se faz necessária, pois além de ser educativa, trará mais segurança ao

local devido está ocorrendo vários incidentes ali naquele local devido à falta de sinalização,

podendo ocasionar uma fatalidade ainda maior.Munícipes da região/localidade, preocupados

com essa situação, procuraram este vereador para solicitar providências junto ao Poder

Executivo, questionando a possibilidade de que a Prefeitura, por meio do setor competente,

execute tal solicitação.

Certo de contar com a atenção de Vossa Excelência, renovo meus protestos de estima e

consideração.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 17 de Fevereiro de 2025.

http://www.bataypora.ms.leg.br/